INDICAÇÃO Nº 450/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que providencie a operação "tapa buracos" na rua Acre, em frente ao número 88, bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

A referida rua está com um grande buraco na via, dificultando o  trânsito e o acesso dos veículos, causando transtornos e colocando em risco os transeuntes.

Essa rua é um dos únicos acessos ao bairro Santa Dorotéia e Pousada dos Campos, por isso é solicitado que o buraco seja retificado para que não prejudique os veículos nem os pedestres.

Sala das Sessões, 23 de Julho de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE